



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK	ONDASUN ETA SERB.OHIKO	FINANTZA GASTUAK	TRANSFER. ARRUNTAK	KONTINGENT. EZUSTEKOAK	INBERTSIO ERREALAK	KAPITAL TRANSFER.	FINANTZA AKTIBOAK	FINANTZA PASIBOAK	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL PRESUPUESTO
	GASTOS DE PERSONAL	GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
01. Diputatu Nagusiaren Alorrareko Idazkaritza/ Secretaría del Área de la Diputada General	838,48	189,47				194,91				1.222,85
10. Diputatu Nagusiaren Kabinetea/ Gabinete Diputada General	1.723,77	564,60		523,00						2.811,37
20. Estrategia Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Estrategia	646,26	2.522,15		5.194,98		210,00	36,30			8.609,69
30. Komunikazio Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Comunicación	174,31	1.952,66		4,24						2.131,21
40. Giza Eskubideetako eta Kultura Demokratikoko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Derechos Humanos y Cultura Democrática	173,95	392,89		845,50						1.412,34
50. Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Igualdad Lingüística	1.393,15	756,23		5.719,54			401,34			8.270,25
60. Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoa/ Órgano para la Igualdad de Mujeres y Hombres	561,18	934,18		793,50						2.288,86
DIPUTATU NAGUSIA/ DIPUTADA GENERAL	5.511,10	7.312,17		13.080,75		404,91	437,64			26.746,56
01. Jasangarritasuneko Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Sostenibilidad	1.312,48	144,60				78,94				1.536,02
10. Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Transición ecológica	1.647,08	6.337,41		11.323,78		16.667,81	4.147,37			40.123,45
20. Ingurumen Administrazioko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección general de administración ambiental	445,82	278,00		320,00		17,00	350,00			1.410,82
30. Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Obras Hidráulicas	1.649,59	599,38		10,00		5.015,82	419,07			7.693,86
JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE SOSTENIBILIDAD	5.054,97	7.359,39		11.653,78		21.779,57	4.916,44			50.764,15
01. Zainketetako eta Gizarte Politiketako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Cuidados y Políticas Sociales	1.895,55	1.049,71				50,74				2.995,99
10. 2030 Agendako, Berrikuntzako eta Ebaluazioko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Agenda 2030, Innovación y Evaluación	363,93	1.746,63		4.591,34		2.689,82	389,68			9.781,41



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK	ONDASUN ETA SERB.OHIKO	FINANTZA GASTUAK	TRANSFER. ARRUNTAK	KONTINGENT. EZUSTEKOAK	INBERTSIO ERREALAK	KAPITAL TRANSFER.	FINANTZA AKTIBOAK	FINANTZA PASIBOAK	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL PRESUPUESTO
	GASTOS DE PERSONAL	GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
20. Mendekotasunaren eta Desgaitasunaren Arretako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Atención a la Dependencia y La Discapacidad	3.973,88	39.442,04		151.286,50		420,73	1.605,00			196.728,14
30. Plangintzako, Inbertsioetako eta Prestazio Ekonomikoetako Zuz Nagusia/ Dirección General de Planificación, Inversiones y Prestaciones Económicas	4.285,19	1.159,45		94.393,77		25.764,60	9.033,40			134.636,41
40. Haurren Babeseko eta Gizarte Inklusio Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Protección a la Infancia y de Inclusión Social	4.457,01	46.399,24		58.663,66						109.519,90
50. Erakunde Publikoen Zuzendaritza Nagusia/ Dirección general de organismos públicos	4.659,83	6.627,98		67.808,72			1.877,00			80.973,54
ZAINKETETAKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE CUIDADOS Y POLÍTICAS SOCIALES	19.635,39	96.425,04		376.744,00		28.925,88	12.905,08			534.635,39
01. Gobernanzako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Gobernanza	1.066,76	14.488,39		96,26		1.653,96				17.305,37
10. Araubide Juridikoko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Régimen Jurídico	4.849,77	3.439,33				100,00				8.389,10
20. Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Función Pública	8.473,21	703,82		58,80		28,00		1.481,85		10.745,68
30. Gobernu Oneko eta Berrikuntza Politiko-sozialeko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Buen Gobierno e Innovación Política-Social	782,20	1.063,00		875,88						2.721,08
40. Administrazioaren Berrikuntzako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Innovación en la administración	1.198,30	313,66					3.237,79			4.749,75
50. Prebentzio, Su Itzalketa eta Salbamendu Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento	27.143,28	2.015,00		2.910,00		2.956,02	25,00			35.049,30
GOBERNANTZA DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA	43.513,52	22.023,20		3.940,94		4.737,98	3.262,79	1.481,85		78.960,27
01. Ekonomia Sustapeneko eta Proiektu Estrategikoetako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Promoción Económica y Proyectos Estratégicos	773,77	222,63				240,91				1.237,31
10. Ekonomia Sustapeneko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Promoción Económica	783,36	1.212,96		20.254,94			1.032,00	4.616,46		27.899,72
20. Berrikuntzako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Innovación	564,04	450,00		7.476,48			10.770,04	3.350,00		22.610,56



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK	ONDASUN ETA SERB.OHIKO	FINANTZA GASTUAK	TRANSFER. ARRUNTAK	KONTINGENT. EZUSTEKOAK	INBERTSIO ERREALAK	KAPITAL TRANSFER.	FINANTZA AKTIBOAK	FINANTZA PASIBOAK	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL PRESUPUESTO
	GASTOS DE PERSONAL	GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
30. Proiektu Estrategikoetako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Proyectos Estratégicos	403,64	820,00		9.450,00		7.336,00	7.734,03			25.743,67
EKONOMIA SUSTAPENENKO ETA PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS	2.524,80	2.705,60		37.181,42		7.576,91	19.536,08	7.966,46		77.491,26
01. Mugikortasuneko, Turismoko eta Lurralde Antolaketako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Movilidad, Turismo y Ordenación del Territorio	1.179,44	625,91				449,85				2.255,21
10. Mugikortasuneko eta Garraio Publikoko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Movilidad y Transporte Público	1.869,86	3.463,62		65.639,67		1.107,54	3.194,02			75.274,71
20. Turismo Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Turismo	334,14	1.352,85		1.893,00		4,00				3.583,99
30. Lurralde Antolaketako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Ordenación del Territorio	2.759,74	2.525,00		524,00		5.570,99	1.175,00			12.554,73
MUGIKORTASUNENKO, TURISMOKO ETA LURRALDE ANTOLAKETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD, TURISMO Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO	6.143,17	7.967,39		68.056,67		7.132,38	4.369,02			93.668,63
01. Ogasun eta Finantzako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Hacienda y Finanzas	2.134,53	4.998,70				8.815,82				15.949,05
10. Ogasun Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Hacienda	33.930,28	1.191,48		12,00		2.120,00				37.253,76
20. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Finanzas y Presupuestos	3.492,08	229,00	8.000,00						31.015,00	42.736,08
30. Zerga eta Finantza Politikako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Política Fiscal y Financiera	2.333,71	71,00		5.552.108,07						5.554.512,78
40. Foru Auzitegi Ekonomiko-Administratiboa/ Tribunal Económico-Administrativo Foral	1.371,63									1.371,63
OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS	43.262,23	6.490,18	8.000,00	5.552.120,07		10.935,82			31.015,00	5.651.823,30
01. Bide Azpiegituretako eta Lurralde Estrategiako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Infraestructuras Viarias y Estrategia Territorial	1.584,97	10.500,84		1.350,00		1.182,29	650,00			15.268,10
10. Errepide Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Carreteras	6.631,32	6.276,34				97.918,41	540,00			111.366,07



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK	ONDASUN ETA SERB.OHIKO	FINANTZA GASTUAK	TRANSFER. ARRUNTAK	KONTINGENT. EZUSTEKOAK	INBERTSIO ERREALAK	KAPITAL TRANSFER.	FINANTZA AKTIBOAK	FINANTZA PASIBOAK	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL PRESUPUESTO
	GASTOS DE PERSONAL	GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
20. Plangintza eta Ustiaketa Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Planificación y Explotación	1.122,33	82,12								1.204,46
BIDE AZPIEGITURETAKO ETA LURRALDE ESTRATEGIAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y ESTRATEGIA TERRITORIAL	9.338,62	16.859,31		1.350,00		99.100,69	1.190,00			127.838,62
01. Lurralde oreka berdeko zerbitzu orokorrak/ Servicios generales de equilibrio territorial verde	1.212,26	264,49				2.101,17				3.577,92
10. Nekazaritzako eta Lurralde Oreka Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Agricultura y Equilibrio Territorial	5.473,11	4.852,64		11.305,49		172,94	5.002,76	600,00		27.406,93
20. Mendietako eta Natura Ingurune Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Montes y Medio Natural	5.818,37	2.077,73		2.025,43		1.867,76	3.900,60	1.000,00		16.689,89
LURRALDE OREKA BERDEKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL VERDE	12.503,73	7.194,86		13.330,92		4.141,87	8.903,36	1.600,00		47.674,73
01. Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes	1.500,84	1.528,00				5.658,34				8.687,18
10. Kultur Ondarearen Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Patrimonio Cultural	1.980,17	4.281,86		2.968,73		1.285,40	1.743,43			12.259,60
20. Nazioarteko Lankidetzako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Cooperación internacional	278,91	222,85		5.013,37			4,00			5.519,14
30. Kultur Sustapena eta Gazteriako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Promoción Cultural y Juventud	4.941,37	8.324,27		8.965,44		1.208,50	1.011,78			24.451,36
40. Kirol Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Deportes	1.220,12	2.085,00		12.983,48		153,00	3.327,00			19.768,60
KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE CULTURA, COOPERACION, JUVENTUD Y DEPORTES	9.921,42	16.441,98		29.931,01		8.305,24	6.086,21			70.685,86
10. BATZAR NAGUSIAK/ JUNTAS GENERALES				8.105,06						8.105,06
BATZAR NAGUSIAK/ JUNTAS GENERALES				8.105,06						8.105,06
01. HAINBAT DEPARTAMENTUTAKO GASTUAK/ GASTOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS	191,05					1.600,00				1.791,05



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK 1	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2	FINANTZA GASTUAK 3	TRANSFER. ARRUNTAK 4	KONTINGENT. EZUSTEKOAK 5	INBERTSIO ERREALAK 6	KAPITAL TRANSFER. 7	FINANTZA AKTIBOAK 8	FINANTZA PASIBOAK 9	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	GASTOS DE PERSONAL	GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	TOTAL PRESUPUESTO
HAINBAT DEPARTAMENTUTAKO GASTUAK/ GASTOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS	191,05				1.600,00					1.791,05
Aurrekontua Guztira Total Presupuesto	157.600,00	190.779,11	8.000,00	6.115.494,60	1.600,00	193.041,24	61.606,62	11.048,31	31.015,00	6.770.184,88